

# HILDA LAASOSEN RAHASTO

*Hymy elämän eliksiirinä*

Rahasto perustuu apulaisrehtori Hilda Laasonen (9.12.1921–16.3.2012) testamenttiin. Se tukee ehkäisevää päihdetyötä ja terveellisiä elämäntapoja, erityisesti raittiutta, sekä tutkimuksen että käytännön työn alalla

Hilda Laasonen syntyi Suistamolla Antti Antinpoika ja Helena Sakarintytär (o.s. Suokas) Laasonen perheen toiseksi lapseksi. Vuonna 1928 perhe muutti Kiteeltä Viipuriin, ja Hilda kävi keskikoulunsa Viipurin Suomalaisessa tyttökoulussa. Sota vaikutti merkittävästi perheen elämään. Isoveli joutui rintamalle ja Hilda Laasonen toimi Tienhaaran lotissa Viipurin paikallisosastossa vuosina 1939–1943 välirauhan aikaa lukuun ottamatta.

Sodan lopulla 1943 Hilda Laasonen kutsuttiin kartanpiirtäjäksi Helsingin lentosääasemalle, missä hän työskenteli vuoteen 1947 asti. Laasonen suoritti lukioluokat Helsingin Suomalaisessa Yksityislyseossa yksityisoppilaana, minkä jälkeen hän toimi toimistotehtävissä Kansaneläkelaitoksessa ja Helsingin Sairaanhoidataropistossa. Sukulaisten kannustamana opinhaluinen nainen jatkoi opintojaan Hämeenlinnan seminaarissa ja valmistui parissa vuodessa kansakoulun opettajaksi 1952.

Hilda Laasonen aloitti yli 30 vuotta kestäneen opettajanuransa jo 1949, jolloin hän sai pestin Posiolta. Tämän jälkeen työt jatkuivat Yli-Torniossa, ja yhteensä Karjalan tyttö vietti pohjoisessa kuutisen vuotta. Vuonna 1957 Hilda Laasonen muutti Espooseen, missä hän työskenteli opettajana, johtajana ja apulaisrehtorina 1981 loppuun asti. Työnsä ohella hän täydensi ammattitaitoaan useilla kursseilla. Laasonen toimi aktiivisesti Opettajain Jatko-opintoyhdistyksessä ja osallistui useisiin ulkomaille suuntautuneisiin opintomatkoihin, joita hän oli myös itse mukana järjestämässä.



*Kuva: SKR*



Eläkkeellä Hilda Laasonen omistautui Lotta Svärd -järjestöön ja lottiin liittyvän materiaalin keräämiseen, arkistointiin ja tutkimiseen. Sota-arkistosta järjestyi työhuone, ja Laasonen käytti työhön noin 10 000 tuntia. Työn määrästä kertoo myös se, että pelkästään hänen keräämänsä tiedon arkistointiin tarvittiin noin 130 mappia ja kansiota.

Hilda Laasonen ja Pentti Vuoren kirjoittama ja kustantama kirja *Viipurin piirin lottien YH ja talvisota* ilmestyi 2007. Samana vuonna Lotta Svärd Säätiö myönsi Hilda Laasoselle Vuoden Lotta -kunniakirjan hänen työstään lottaperinteen hyväksi. Vuonna 1978 Laasoselle oli myönnetty Suomen Leijonan Ritarikunnan ritarimerkki, minkä lisäksi hänet on palkittu myös muilla ansiomerkeillä sekä ansioista sodanaikaisissa toimissa ja rauhan ajan tehtävissä.

Hilda Laasonen oli luonteeltaan iloinen karjalainen, innokas raittiusihminen ja monella elämän saralla aktiivinen nainen. Hänen tunnuslauseensa ”hymy elämän eliksiirinä” kuvasi häntä erinomaisesti.

Osuuskunta Sigillum/Liisa Seppänen

SUOMEN KULTTUURIRAHASTON tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa [www.skr.fi](http://www.skr.fi).